

Protokół Nr 14/23
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
Rady Gminy Markowa
z dnia 3 stycznia 2023 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 16²⁰ w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gonciarz - powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Markowa.
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie remontu drogi gminnej położonej w miejscowości Husów.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Kolejno Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia Komisji.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Porządek obrad został przyjęty.

Po przyjęciu porządku posiedzenia komisji Przewodniczący przeszedł do realizacji porządku.

Ad. 2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Markowa.

Andrzej Gonciarz – jak radni zdążyli się zorientować, skarga w formie elektronicznej została doręczona i można się z nią było zapoznać. Skarga dotyczy systemu informacji przestrzennej, który jest dostępny m.in. na stronie naszej gminy. Mamy do dyspozycji skargę, czyli informację tylko z jednej strony sporu. Jest też krótka informacja z firmy, która jest operatorem tych usług. Jego zdaniem, Komisja powinna się zwrócić do Wójta Gminy Markowa, aby przedstawił pełną informację na temat realizacji tej usługi, czy ona jest realizowana zgodnie z umową, czy ma jakieś zastrzeżenia co do tej usługi, ponieważ nie znamy zapisów tej umowy. Taka jest jego propozycja. Zaprosił do dyskusji.

Adam Bawor – jest to bardzo dobra propozycja.

Krystyna Hundz – Bembenik – również potwierdziła.

Kolejno został sformułowany wniosek i poddany pod głosowanie:

Wniosek NR 1/0012.4.14.2022
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa
z dnia 3 stycznia 2023 roku

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje do Wójta Gminy Markowa o zajęcie stanowiska w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Markowa w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Po przyjęciu powyższego wniosku, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 3. Rozpatrzenie petycji w sprawie remontu drogi gminnej położonej w miejscowości Husów.

Andrzej Gonciarz – jest to petycja dotycząca naprawy drogi, remontu drogi na terenie Husowa. Jest to droga o numerze 1946. W petycji są oczywiście wymienione powody, dla których według wnioskującego taki remont powinien zostać przeprowadzony. Nie mniej jednak wydaje się mu, że mamy bardzo podobną sytuację jak poprzednio. Nie znamy na tyle szczegółów, tak samych właściwości drogi, w sensie prawnym formalnym, czy możemy jakiegokolwiek inwestycje tam przeprowadzać, czy będzie to zgodne z uzasadnionym interesem gminy. Rozporządzenie budżetem gminy, czy będzie zgodne z prawem. Nie znamy również stanu tej drogi, bo też niewiele wiemy. W związku z tym, podobnie jak poprzednio zaproponował, aby zapytać administratora drogi, czyli Wójta Gminy o szczegóły związane z tą drogą, czy są warunki formalno – prawne do takowego remontu, czy jest rzeczywista potrzeba i czy są również warunki finansowe, żeby tą inwestycję zrealizować.

Adam Bawor – zapytał, kto jest wnioskodawcą.

Andrzej Gonciarz – trudno mu to jest powiedzieć. Każdy może taką petycję złożyć, ponieważ jest to określone w interesie publicznym. Żeby rozpatrzyć tą petycję, trzeba poznać jakieś szczegóły, żeby Wójt się wypowiedział, czy faktycznie możemy tam cokolwiek realizować, czy jest potrzeba. Pojęcie drogi, jaka jest dobra, a jaka nie jest dobra jest pojęciem względnym. Jeden będzie się cieszył, że ma przejazd jako taki, a inny będzie oczekiwał luksusów, także to trudno powiedzieć.

Stanisław Szpytma – to też zależy jak szybko chce jechać.

Andrzej Gonciarz – to są właśnie względne pojęcia. Wydaje się mu, że Komisja jakąś rozszerzoną informację powinna dostać. Chodzi o to, żeby na podstawie tej informacji bazować przy podjęciu decyzji/wniosku, który również skierujemy na Radę Gminy.

Krystyna Hundz – Bembenik – nasuwa jej się takie pytanie, czy było to jako przedmiot dyskusji na zebraniu, czy u sołtysa. To są takie po kolei od dołu osoby, które też powinny o tym wiedzieć.

Stanisław Szpytma – my w ogóle nie mamy pojęcia, gdzie to jest.

Andrzej Gonciarz – poinformował, w którym to mniej więcej miejscu się znajduje. Patrzył na mapę i jego zdaniem tam takich dróg jest kilka co najmniej (droga i kilka domów).

Stanisław Szpytma – jeżeli droga jest gminna, to gmina może to zrobić.

Andrzej Gonciarz – z tego też powodu musimy mieć potwierdzenie, czy ona faktycznie jest gminna.

Mając na uwadze powyższe, został przygotowany wniosek oraz poddano go pod głosowanie:

Wniosek Nr 2/0012.4.14.2022
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa
z dnia 3 stycznia 2023 roku

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje do Wójta Gminy Markowa o zajęcie stanowiska w sprawie petycji dotyczącej remontu drogi gminnej nr 1946 położonej w miejscowości Husów.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 - nieobecnych.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zamknął go i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu Nr 13/22 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 4 października 2022 roku.

W związku z ich brakiem zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Protokół został przyjęty.

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzej Gonciarz zakończył posiedzenie Komisji i podziękował wszystkim za przybycie oraz aktywny udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar


PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SKARG
WNIOSKÓW I PETYCJI
Andrzej Gonciarz